
COPIA

COMUNE DI NIBIONNO
PROVINCIA DI LECCO

CODICE FISCALE 82002070132
PARTITA IVA 00656340130
C.A.P. 23895
TELEFONO 031/690626
TELEFAX 031/690100

AREA
AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA CITTADINANZA

Data  17/10/2019

DETERMINA N. 149/AG

OGGETTO: LIQUIDAZIONE QUOTA SPESE PER “PROGETTO DI PREVENZIONE DISAGIO 
GIOVANILE” - SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO “DON BOSCO” DI COSTA MASNAGA – ANNO 
SCOLASTICO 2018/2019 -.

L'anno duemiladiciannove, il giorno   diciassette   del mese di  Ottobre

IL RESPONSABILE DI AREA

Visto il Decreto del Sindaco n. 20/2019 del 20.05.2019 con il quale è stato affidato al sottoscritto 
l'incarico della responsabilità dell'Area Affari Generali e Servizi alla Cittadinanza;

Richiamata la propria determinazione n. 174 del 11.12.2018 con la quale è stata impegnata  la 
somma di € 2.212,00.= a favore del Comune di Costa Masnaga,  quale quota a carico del Comune 
di Nibionno per l'adesione al progetto “Prevenzione Disagio Giovanile” per la Scuola  Secondaria di 
Primo Grado di Costa Masnaga, inerente l'anno scolastico 2018/2019, in esecuzione della 
deliberazione di Giunta Comunale n. 157/2018, imputando la relativa spesa alla Miss. 04 - Progr. 02 
- Tit. 1 -  cap. n. 1387  spese funzionamento scuola media statale - del bilancio di previsione 2018, 
precisando che l'importo totale del progetto è  di € 7.960,00.= (IVA compresa), da suddividere tra i 
Comuni di Nibionno, Costa Masnaga, Bulciago  e Rogeno in proporzione al numero degli alunni 
frequentanti detto anno scolastico così distinto:   

a) SPORTELLO PSICOLOGICO E STILI COGNITIVI da parte della Cooperativa Specchio 
Magico per una spesa di € 4.200,00.= (IVA compresa);

b) WHATSAPP da parte della Cooperativa Specchio Magico per una spesa di € 840,00.= (IVA 
compresa);



c) CHI NON RISICA NON ROSICA da parte della Cooperativa Sineresi per una spesa di € 
2.920,00.=(IVA compresa);

Vista la mail del 15.10.2019, acquisita al protocollo comunale n. 0010213 del 16.10.2019, 
trasmessa dal Comune di Costa Masnaga con la quale, comunica che la spesa complessiva da 
ripartire per il "progetto prevenzione disagio giovanile" per la Scuola Secondaria di Primo Grado  
“Don Bosco” di Costa Masnaga  - anno scolastico 2018/2019 è pari ad € 5.040,00.= di cui:
€     840,00.= per WHATSAPP
€ 4.200,00.= per SPORTELLO PSICOLOGO E STILI COGNITIVI
richiedendo il rimborso della quota a carico del Comune di Nibionno ammontante ad €  1.400,00.=,  
nonché trasmette il riparto consuntivo delle spese con copia della determinazione di liquidazione;

Esaminata la sopraddetta documentazione ed accertato che la quota a carico di questo Comune 
derivante dall'adesione al Progetto “Prevenzione Disagio Giovanile” per la Scuola Secondaria di 
Primo Grado  “Don Bosco” di Costa Masnaga  - anno scolastico 2018/2019,  è pari ad € 1.400,00.=;

Ritenuta l'opportunità di rimborsare al Comune di Costa Masnaga la somma complessiva di € 
1.400,00.=, quale quota per il “progetto di prevenzione disagio giovanile”  scuola secondaria di 
primo grado “Don Bosco” di Costa Masnaga - anno scolastico 2018/2019, a carico di questo 
Comune; 

Dato atto che la nota e relativi allegati trasmessi dal Comune di Costa Masnaga sono depositati agli 
atti dell'Ufficio Segreteria;  

Viste:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 31.07.2018 con la quale è stato approvato 
il D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) 2019/2021;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 19.12.2018 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2019/2021;

Ritenuto, sulla base dell'istruttoria  effettuata, di attestare la regolarità e la correttezza 
amministrativa dell'atto come da parere allegato;

Dato atto che è stato acquisito il parere favorevole preventivo sulla regolarità contabile  ai sensi 
dell'art. 147 bis del TUEL, come da allegato;

Dato, altresì, atto che non sussiste la fattispecie di cui all'art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

Visto  l'articolo 184   del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. di liquidare, per le motivazioni espresse in narrativa,  la somma di € 1.400,00.=, quale quota a 
carico del Comune di Nibionno per  le spese derivanti dall'adesione al Progetto “Prevenzione 
Disagio Giovanile” per la Scuola Secondaria di Primo Grado  “Don Bosco” di Costa Masnaga  - 
anno scolastico 2018/2019, come riportate nella predetta nota;



2. di imputare la spesa di  € 1.400,00.=  all'ex cap. n. 1387 RR.PP. 2018   1.04.03.05  spese 
funzionamento scuola media   del bilancio di previsione 2019, che presenta la dovuta 
disponibilità;    

3. di demandare all'ufficio Ragioneria agli adempimenti conseguenti per il pagamento a mezzo 
mandato;

4. di disporre la pubblicazione del presente, ai sensi dell'art. 26  2^ comma  del D.Lgs. n. 
33/2013 e s.m.i., nella sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Sovvenzioni, 
contributi, sussidi, vantaggi economici/Atti di concessione”; 

 
5. di dare atto, altresì che la responsabilità del procedimento di che trattasi  è direttamente a carico 

del sottoscritto Responsabile di Area.---

IL RESPONSABILE AREA 
AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA CITTADINANZA

F.to  FRANCA NADIA TORRICELLI



DETERMINAZIONE N.  149/AG DEL  17/10/2019

PARERI

AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA CITTADINANZA

Si esprime, ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, il parere FAVOREVOLE sulla regolarità tecnica.

17/10/2019

IL RESPONSABILE AREA
AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA CITTADINANZA

F.to FRANCA NADIA TORRICELLI

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E RISORSE UMANE

Si esprime, ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, il parere FAVOREVOLE sulla regolarità contabile.

17/10/2019

IL RESPONSABILE AREA
ECONOMICO - FINANZIARIA E RISORSE UMANE

F.to LUISA LANFRANCONI


